
Notat

Forudsætninger for optag af atleter fra ikke DIF godkendte idrætter

Team Danmark aftale

Slagelse Kommune har været og er i perioden 2016-2024 Elitekommune. Slagelse kommune har et 

formaliseret samarbejde med Team Danmark, der i november 2020 blev godkendt i byrådet til at fortsætte 

i perioden 2021 - 2024. Samarbejdet er blevet til på baggrund af et konkret indsatsområde i 

idrætspolitikken – kapitel 2.

Slagelse Kommunes tilbud til atleter (Slagelse Talent & Elite) er etableret med reference til Danmarks 

Idrætsforbund og samarbejder primært med specialforbund under DIF, som derfor naturligt har aftaler med 

Team Danmark. Dette sker for at sikre de bedst mulige rammer omkring talentudvikling, værdier, 

mesterskabsstruktur mv.

Atleten

Som Elitekommune, har vi et særligt fokus på talentarbejdet. Slagelse Talent & Elite skal bidrage til, at unge 

talenter kan forfølge deres sportslige ambitioner i bæredygtige talent- og elitemiljøer, samtidig med at der 

tages højde for den enkeltes sportslige, uddannelsesmæssige og personlige udvikling.

Slagelse Talent & Elite skal være en støtteordning til talentfulde atleter i kommunen og har ligeledes til 

opgave at skabe en ramme om og et samspil mellem sport og uddannelse. Slagelse Talent & Elite har 

oplevet en stigende interesse fra foreninger og atleter, som er interesseret i ordningen, men som ikke er fra 

DIF godkendte idrætter. 

Slagelse Talent & Elite bør være en ordning, som har til formål at skabe disse rammer for alle atleter med 

højt sportsligt niveau. 

På baggrund af dette har Eliteboardet vurderet, at der bør være plads til alle ambitiøse, motiverede og 

dygtige atleter, så længe at der er de rigtige forudsætninger for at udvikle atleten. For at sikre dette skal 

idrætten hos den enkelte atlet leve op til nogle krav, som DIF godkendte idrætter også skal efterleve.



Krav

Eliteboardet anbefaler følgende krav, der skal efterleves af den idræt som ansøgeren kommer fra:

- Idrætten skal have en talentstrategi.

- Idrætten skal have en klub, der kan udleve strategiarbejdet lokalt.

- Idrætten skal have et alders relateret træningskoncept (ATK) eller planer i lighed med ATK.

- Idrætten skal have værdier, der er i overensstemmelse med Slagelse Talent & Elites værdier som 

beskrevet i ”Code Of Conduct”.

- Idrætten skal have et etisk kodeks, der er i overensstemmelse med Danmarks Idrætsforbunds 

etiske kodeks.

- Idrætten skal have mulighed for at påvise atletens sportslige niveau.

Administrationen indhenter oplysninger jf. ovenstående krav, hvis de atleter, der ansøger, er fra ikke 

DIF godkendte forbund.

Administrationen vurderer om oplysningerne lever op til ovenstående krav.


